
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 71 
DEL  15.06.2017 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :  CENTRO DI CONFERIMENTO: PROPOSTA TECNICO -ECONOMICA E PRESA D’ATTO  
PER NUOVA REALIZZAZIONE. 

   
  
 L’anno  duemiladiciassette,   addì  quindici    del mese di  giugno   alle ore   15,45  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                       X   

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco - X 

3 PIAZZA Walter Assessore -  X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

 

 
  

Totali 

 

3 

 

 2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 
       
 
 
 
N.  71    IN DATA  15.06.2017 
 
CENTRO DI CONFERIMENTO: PROPOSTA TECNICO-ECONOMICA E PRESA D’ATTO  PER NUOVA 
REALIZZAZIONE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso:  

- che nel territorio comunale di Bellinzago Novarese è presente un Centro di Conferimento 
realizzato negli anni 2000, ubicato in via Volta, 53; 

- che detta Isola Ecologica esistente richiede modifiche, con aumento della superficie, per 
renderla adeguata alle esigenze di differenziazione dei rifiuti previsti dalle attuali norme di 
settore. 

 
Considerato:  

- che in data 15/06/2017 prot. n.9392 il Consorzio di Bacino Basso Novarese, in qualità di 
gestore del servizio di Raccolta e Recupero Rifiuti, ha presentato un’ipotesi progettuale per la 
realizzazione di un nuovo Centro di Conferimento rispondente alla normativa vigente in 
materia; 

- che detta ipotesi progettuale prevede la localizzazione dell’Isola Ecologica in una nuova area 
ricompresa tra le strade vicinali Dei Boschi e Folcioni, censita al foglio 18 mappale 3. 

 
Ritenuta la proposta progettuale della nuova Isola Ecologica meritevole di attenzione in quanto consente 
all’Amministrazione la realizzazione di un Centro di Conferimento adeguato alle norme vigenti che prevedono 
una maggiore differenziazione dei materiali di rifiuto con conseguente incremento dell’area di stoccaggio. 
 
Atteso che l’area individuata, per la costruzione dell’Isola Ecologia localizzata tra le strade vicinali Dei Boschi 
e Folcioni, ha destinazione agricola ed è normata dal Piano Regolatore vigente all’art.38 delle Norme Tecniche 
di Costruzione “zona E – Destinazione Agricola”; 
 
Preso atto che per la realizzazione del Centro di Conferimento nell’area proposta nel progetto presentato si 
dovrà attuare una variante di Piano Regolatore; 
 
Dato atto che la normativa vigente prevede che l’approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica 
e/o progetto definitivo costituisce adozione della variante allo strumento urbanistico; 
 
Ritenuto di procedere nell’iter di realizzazione del nuovo Centro di Conferimento così come individuato nella 
proposta tecnico economica presentata dal Consorzio di Bacino Basso Novarese, in qualità di gestore del 
servizio di Raccolta e Recupero Rifiuti, in data 15/06/2017 prot. n.9392; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n.14 
del 01/03/2011. 
 
Visto e preso atto del parere favorevole espresso ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, comma 1, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n.267 dal Responsabile dell’Area tecnica;  



 
Considerato e dato atto che, non derivando oneri a carico del bilancio, il presente provvedimento non è 
soggetto al parere di regolarità contabile di cui al medesimo art.49 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;  
 
 
 
Richiamata la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 3, del già richiamato D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;  
 
Con voti unanimi, palesi nei modi e forma di legge  

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per le motivazioni in premessa esposte:  
 

1)1)1)1) Di accogliere la proposta tecnico-economica del nuovo Centro di Conferimento, 
presentata di Bacino Basso Novarese, in qualità di gestore del servizio di Raccolta e 
Recupero Rifiuti, in data 15/06/2017 prot. n.9392, localizzata nell’area tra le strade 
vicinali Dei Boschi e Folcioni, censita al foglio 18, mappale 3, in quanto rispondente 
alle norme vigenti che prevedono l’ampliamento delle tipologie di rifiuto conferibili, con 
conseguente necessità di incremento dell’area di stoccaggio; 

 

2)2)2)2) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica, affinché provveda ad avviare 
l’iter di formazione del nuovo Centro di Conferimento con le modalità previste dalla 
normativa vigente in materia. 

 
 
 
Con successiva separata votazione unanime favorevole,  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DICHIARA, stante l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di quanto previsto 
dall'art.134, comma 4, del TU 267/2000. 
 
 

 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                     F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il    22.06.2017   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    22.06.2017        
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


